
Č. j.: MPSV-2023/81075 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – data nezaměstnanosti Praha 
 
Dotaz ze dne 8. 4. 2023 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 8. 4. 2023 doručeno 

Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), požadujete následující 

informace: 

 

„data ohledně roční nezaměstnanosti v letech 2018-2022 na Praze 1 až 10.“  

Dále uvádíte: „Našel jsem tuto statistiku pouze pro kraje či okresy, ale nikoliv pro obce 

či ještě lépe konkrétně pro Prahu 1 až 10.“ 

 

Sdělením ze dne 9. 4. 2023, č.j. MPSV 2023/81094 jste svoji žádost doplnil o informaci, 

že jste požadovaná data pro roky 2018-2021 již našel, avšak pro rok 2022 nikoliv, proto 

svoji žádost omezujete pouze na data za rok 2022. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Data o nezaměstnanosti za městské části Praha 1 – Praha 10 MPSV nesleduje. Data 
o nezaměstnanosti za obce jsou k dispozici na následujícím odkazu: 
https://data.mpsv.cz/web/data/vizualizace5?mesic=1&rok=2023 

 
Ve věci požadovaných dat za městské části Praha 1 – Praha 10 můžete zkusit oslovit 
ještě Úřad práce České republiky, případně Český statistický úřad, oba tyto úřady jsou 
samostatnými povinnými subjekty dle zákona. 
 

S pozdravem 
 

https://data.mpsv.cz/web/data/vizualizace5?mesic=1&rok=2023

